
Dašice, Malolánské, PoD DubeM, Prachovice, velkolánské, ZMinný

DAŠICKÉ
OZVĚNY ne

pr
od

ej
ný

dv
ou

m
ěs

íč
ní

k

2/
20

18



2

Poděkování
Ráda bych touto cestou chtěla poděkovat všem, kteří mě podpořili 
na Akci „Čisté krajnice“. Hlavně naše mládež mě překvapila svým nad-
šením! Svítilo nám sluníčko a nějaká legrace tu také byla. Při úklidu 
se našlo pár zajímavých věcí, o kterých se podrobněji raději nebudu 
zmiňovat. Je to něco, na co jsme zvyklí v lese, když jdeme na houby, 
ale toto mělo dárkové balení. Jak se říká: „Fakt hustý!“
Vím, že to za čas bude zase stejné, protože lidé jsou prasátka, ale jen 
mě překvapuje, že když doma dopijí vodu z  petky, taky si jí nehodí 

na zahradu nebo do obývacího pokoje. My máme dobrý pocit, že jsme 
udělali něco pro přírodu a hlavně pro sebe, není nám jedno, jak to ko-
lem nás vypadá. Tyto akce se budou opakovat.
Tak abych nezapomněla, děkuji zvláště vám, kteří jste se akce pří-
mo zúčastnili (na prostřední  fotce zleva): Lucko Proroková, Vlaďko 
Hegarová, Petře Meduno, Láďo Hegare, Davide Kosino, Jiří Novotný, 
Deniso Binková, Zuzko Čapková. Dále děkuji našim hasičům za zapůj-
čení vozíku a městu Dašice za pytle.

Zdena Novotná

ZÁPIS DO I. TR�ÍDY 
na ZÁKLADNÍ S�KOLE DAS�ICE

pátek 13. dubna 2018  
od 13.30 hodin do 18.00 hodin

Zápis je určen pro děti narozené od 1. 9. 2011 do 31. 8. 2012 a děti, které měly odklad v loňském roce. K pl-
nění povinné školní docházky ve školním roce 2018/2019 může být přijato dítě, které dosáhne šestého roku 
věku až v době od září 2018 do konce června 2019. 
Podrobné informace (i o odkladu) viz stránky školy: www.zsdasice.cz, odkaz: Zápis do 1. třídy. Rodiče zde 
mohou využít rezervační formulář k zajištění určitého času zápisu.

Zápis proběhne v budově Základní školy Dašice a zákonný zástupce s sebou přinese a předloží:
1) Občanský průkaz, cizinci svůj cestovní pas s vyznačeným režimem pobytu. Pokud se jedná o dítě z neú-
plné rodiny, nebo dítě svěřené do péče jiné osobě, je nutno předložit soudní rozhodnutí.
2) Rodný list dítěte
3) Zdravotní průkaz dítěte
4) Průkaz zdravotní pojišťovny dítěte
5)  V případě žádosti o odklad doporučení PPP nebo SPC a doporučení dětského lékaře.

Mgr. Lada Morávková, ředitelka školy



 o čeM se jeDnalo na raDnici

výběr z usnesení rady města
•  Rada města schvaluje Dohodu o postoupení smlouvy o budoucí 

smlouvě o zřízení věcného břemene služebnosti inženýrské sítě 
čj. S 35 234/2015 – OŘ HKR uzavřenou mezi Městem Dašice 
a Vodovody a kanalizacemi Pardubice, a.s. a Správou železniční 
dopravní cesty, s.o. Praha.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o poskytování služeb v oblasti 
bezpečnosti a ochrany zdraví při práci (BOZP) a v oblasti požární 
ochrany (PO) s firmou Vestta BOZP s.r.o. Česká Třebová.

•  Rada města schvaluje výsledek hospodaření Základní školy Da- 
šice, okres Pardubice za rok 2017.

•  Rada města schvaluje převedení zlepšeného výsledku hospodaře-
ní ZŠ Dašice za rok 2017 ve výši 5 218,33 Kč do rezervního fondu 
ZŠ Dašice.

•  Rada města schvaluje: Základní škola Dašice, okres Pardubice, 
může v roce 2018 vyplácet prostředky na platy a ostatní osobní 
náklady nad limit stanovený Krajským úřadem Pardubice a zřizo-
vatelem. Na výše uvedené mzdové náklady nesmí použít finanční 
prostředky z příspěvku zřizovatele, které jsou určeny na provoz.

•  Rada města schvaluje termín příjímacího řízení do MŠ Dašice, 
okres Pardubice, pro školní rok 2018/2019 dne 15. 5. 2017.

•  Rada města schvaluje kritéria pro přijímací řízení do MŠ Dašice, 
okres Pardubice, pro školní rok 2018/2019. Přednostně jsou přijí-
mány děti s povinnou předškolní docházkou. Kritéria se týkají dětí 
mladších, na které se povinná předškolní docházka nevztahuje.

•  Rada města jmenuje hodnotící komisi na akci „Rekonstrukce ví-
ceúčelového hřiště v Dašicích“ ve složení: Ing. Jan Foldyna, Ondřej 
Vajer, Kateřina Hořeňovská, Ivana Leksová a Jiří Novotný, kterou 
současně pověřuje plněním funkce komise pro otevírání obálek. 
Současně jmenuje náhradníky členů hodnotící komise: Bc. David 
Šafařík, Ing. Jan Horský, Bc. Dagmar Jirmanová, Jiří Halíř, Petr 
Kořínek.

•  Rada města schvaluje Smlouvu o právu provést stavbu č. IE-12-
2007613/SPS/1e Zminný, k Dašicím – rekonstrukce nn , p.č.st. 
73 v k.ú. Zminný s firmou ČEZ Distribuce, a.s., zastoupenou na zá-
kladě plné moci společností Montprojekt, a.s.

•  Rada města schvaluje znění veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 
individuální dotace z rozpočtu města Dašice.

•  Rada města bere na vědomí výpověď smlouvy o nájmu a provo-
zování kanalizace pro veřejnou potřebu uzavřenou mezi Městem 
Dašice a Vodovody a kanalizacemi Pardubice, a.s.

•  Rada města projednala nabídku na odkoupení 1/20 pozemků 
v k.ú. Zminný: p.č. 424/15, p.č. 641/1 a 1/20 p.č. st. 73 a dopo-
ručuje zastupitelstvu jejich odkoupení.

•  Rada města na základě pořadí stanovené hodnotící komisí vy-
brala za zhotovitele akce „Rekonstrukce víceúčelového hřiště 
v Dašicích“ firmu CALYPSO GROUP s.r.o., Brožíkova 550, 530 09 
Pardubice, IČ 28831365 s cenovou nabídkou 2 299 144,23 Kč 
s DPH a pověřuje starostu podpisem smlouvy o dílo.

•  Rada města projednala zadávací podmínky akce „Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ Dašice, stavební úpravy soc. zařízení a pří-
stavba výtahu“ a souhlasí s Výzvou k podání cenové nabídky.

•  Rada města jmenuje hodnotící komisi na akci „Rekonstrukce 
odborných učeben ZŠ Dašice, stavební úpravy soc. zařízení a pří-
stavba výtahu“ ve složení: Bc. David Šafařík, Ivana Leksová, Jiří 
Novotný, Kovářová Lucie a Bc. Jirmanová Dagmar, kterou sou-
časně pověřuje plněním funkce komise pro otevírání obálek. 
Současně jmenuje náhradníky členů hodnotící komise: Ing. Jan 
Foldyna, Ing. Jan Horský, Tomáš Kolda, Petr Kořínek, Jiří Halíř, 
Ing. Vojtěch Jaromír.

•  Rada schvaluje rozpis schváleného rozpočtu města Dašice na rok 
2018 na jednotlivé položky.ada města schvaluje změnu rozpisu 
rozpočtu č. 1/2018 dle návrhu účetní města.

•  Rada města schvaluje závaznou objednávku na cvičební prvky 
pro venkovní fitness hřiště ve Zminném firmě COLMEX s.r.o s vy-
užitím příspěvku od Nadačního fondu zdravého životního stylu.

•  Rada města bere na vědomí informaci městské knihovny Dašice 
o konání celostátní akce „Noc s Andersenem“ z 23. 3. 2018 na  
24. 3. 2018.

•  Rada města schvaluje Dodatek č. 1 o ukončení platnosti licenč-
ní smlouvy k užívání certifikovaného elektronického nástroje 
k administraci veřejných zakázek CENT s firmou Osigeno s. r.o., 
Šumperk a pověřuje starostu podpisem dodatku.

•  Rada města schvaluje Licenční smlouvu k užívání certifikova-
ného elektronického nástroje k administraci veřejných zakázek 
CENT s firmou Osigeno veřejné zakázky a dotace s. r.o., Šumperk 
a pověřuje starostu podpisem smlouvy.

•  Rada města schvaluje žádost Josefa Rochla o umístění atrakcí 
na posvícení 2018.

usnesení ze zasedání zastupitelstva 21. 3. 2018
•  Zastupitelstvo schvaluje bezúplatný převod pozemku p. p. č. 

373/19 o výměře 132 m2, způsob využití: vodní nádrž umělá, 
druh pozemku: vodní plocha, v k. ú. Prachovice, z vlastnictví 
České republiky do vlastnictví města Dašice, schvaluje Smlouvu 
o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovitým věcem 
a o zřízení věcného práva č. UZSVM/HPU/10286/2017-HPUM 
a pověřuje starostu jejím podpisem.

•  Zastupitelstvo schvaluje Dodatek č. 1 ke smlouvě o poskytnutí 
půjčky s VaK Pardubice, a.s. uzavřené dne 16. 6. 2016 a pově-
řuje starostu podpisem dodatku.

•  Zastupitelstvo schvaluje odkoupení vlastnického podílu 1/20 
pozemku označeného jako pozemková parcela č. 424/15 o cel-
kové výměře 376 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob vy-
užití: zeleň, dále odkoupení vlastnického podílu 1/20 pozemku 
označeného jako pozemková parcela č. 641/1 o celkové výměře 
175 m2, druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: ostatní 
komunikace, a dále odkoupení vlastnického podílu 1/20 pozem-
ku označeného jako stavební parcela č. 73 o celkové výměře 
122 m2, druh pozemku: zastavěná plocha a nádvoří, vše v obci 
Dašice a k. ú. Zminný, od Ing. Libuše Soumarové, za celkovou 
cenu 1683 Kč a pověřuje starostu podpisem kupní smlouvy.

•  Zastupitelstvo města Dašice se vzdává předkupního práva 
Města Dašice, jako podílového spoluvlastníka pozemku p. č. 
6956/40 v k. ú. Holice v Čechách, na odkoupení nebo převod 
chaty ev. č. 53 postavené na tomto pozemku.

•  Zastupitelstvo města Dašice se vzdává předkupního práva 
Města Dašice na odkoupení pozemku p. p. č. 247/16 v k. ú. 
Dašice.

•  Zastupitelstvo schvaluje prodej části pozemku p. č. 1483/1, 
druh pozemku: ostatní plocha, způsob využití: manipulační plo-
cha, a to té části, která je v geometrickém plánu pro rozdělení 
pozemku č. 930-51/2018 ze dne 13. 3. 2018 vypracovaném 
firmou Václav Hodač, s. r.o., Chrudim, označena jako budoucí 
pozemek p. č. 1483/9, o výměře 2184 m2, dále zastupitelstvo 
schvaluje prodej pozemku st. p. č. 889 o výměře 694 m2, včetně 
součástí a příslušenství, jež tvoří zejména stavba bez čísla po-
pisného nebo evidenčního stojící na tomto pozemku, tj. budova 
garáže, interní označení č. 35, vše v k. ú a obci Dašice, za cel-
kovou cenu 2 270 000 Kč Dr. Ing. Karlu Krausovi. Cena je sta-
novena v souladu se znaleckým posudkem č. 3773-23/2018, 
vypracovaným Milanem Skřivánkem, Pardubice. Poplatek spo-
jený s návrhem na vklad do katastru nemovitostí hradí kupující. 
Zastupitelstvo pověřuje radu města projednáním a schválením 
kupní smlouvy.

Ing. Jan Horský, tajemník MěÚ

3



4

 MasoPust v klubíku

 noc s anDerseneM 2018

Největší akcí povánočního období v klubíku byl 
dozajista karneval, který jsme naplánovali na po-
lovinu února. Už v předešlých letech se několikrát 
konalo cvičení v maskách zpestřené různými 
soutěžemi, které mělo členům klubíku nahradit 
veřejný karneval. Malé děti si tak mohly zadová-
dět v kostýmech, aniž by se bály velkého množství 
lidí. Maškarní cvičení tak probíhala v místnosti 
klubu maminek v nějaký všední den. 
Letos se nám však členská základna hodně roz-
rostla, tak jsme se rozhodli, že vyzkoušíme o tro-
chu větší karneval a přesuneme se s ním na velký 
sál. Aby o nic nepřišli, pozvali jsme na něj i tatín-
ky, sourozence, babičky, dědečky a další příbuz-
né. Účast byla opravdu hojná, a i když většině 
dětí nebylo více než 3 roky, tančily a soutěžily ne-
přetržitě téměř 3 hodiny. Zaznělo zde kolem 50 
dětských písniček a zatancovali jsme si zhruba 
20 naučených klubíkových tanečků. Tanec jsme 
pak prokládali soutěžemi, které byly inspirová-
ny zimními aktivitami. Děti si tak zalyžovaly, za-
sáňkovaly, krmily ptáčky a dokonce si nahrabaly 
papírový sníh a postavily tři sněhuláky. Maminky 
nám k tomu napekly vynikající občerstvení, takže 
dobrou náladu nemohlo nic zkazit.
Děkujeme tímto městu Dašice, že nám poskytlo 
prostory ke konání karnevalu, a rodině Jarošových, 
která se postarala o ozvučení celé akce. Pevně 
doufám, že letošní karneval nebyl zdaleka posled-
ní a že se stane novou klubíkovou tradicí.
Na závěr bych ráda přidala ještě pár organizač-
ních poznámek:
Klub maminek má v současné době zcela naplně-
nou kapacitu. I tak jej ale můžete po individuální 
domluvě navštívit jako náhradník za někoho ne-
mocného. Z časových důvodů není také dále mož-
né vést samostatnou skupinu ležících miminek. 
Ležící a lezoucí děti cvičí teď společně každou 
středu od 8.30 hodin. Kompletní rozvrh a veške-
ré kontakty naleznete na našich stránkách: www.
klub-maminek-dasice.webnode.cz.

Jana Vondroušová

V pátek 23. 3. 2018 se v prostorách knihovny sešlo 
14 nových čtenářů (převážně to byli druháci z dašické 
ZŠ), aby se zúčastnili celostátní akce knihoven Noc 
s Andersenem. Letos nás v Dašicích provázeli celým 
večerem pejsek s kočičkou. Po nezbytných počátečních 
informacích, co děti čeká a co je nemine, jsme se ode-
brali do Dašické kavárny na zmrzlinu. Protože letošní 
ročník nocování byl kvůli Velikonocím posunutý o týden 
dopředu a byla brzy tma, malování na chodník se nám 
smrsklo jen na chvíli, protože děti o něj nechtěly přijít. 
A pak se už tvořilo (pejskové a kočičky), soutěžilo, hrálo 
se. Za každou aktivitu děti dostávaly los, a tak je před 
půlnocí čekala i tombola s drobnými dárky. Jako překva-
pení pro děti přijelo Loutkové divadélko Kozlíček s pre-
miérovou pohádkou O Budulínkovi. Naše děti byly oprav-
du první, kdo pohádku viděl. A po představení měly děti 
nejen možnost zkusit si loutky povodit, ale také si zkusi-



5

ly zahrát přímo s kulisami. A navíc jim pan Kudrna, autor 
všech loutek divadélka, pověděl, jak se loutky vyřezávají 
a co se s nimi všechno dělá, než můžou na jeviště. Před 
spaním nás ještě čekala pohádka a kolem půl jedné 
jsme se chystali do spacáků. Protože letos první děti od-
cházely v sobotu už kolem sedmé hodiny ranní, vstávali 
jsme opravdu brzy, abychom se stihli v pohodě nasnídat 
a sbalit si věci.
Věřím, že si všichni společné nocování v knihovně užili 
a my se s Káťou těšíme na další ročník v příštím roce 
a na další nové nocležníky. Budou to opět děti z příštích 
druhých tříd, které po pasování na čtenáře začnou cho-
dit pravidelně do knihovny.
Podívejte se na pár obrázků z večera, více jich najdete 
na webových stránkách knihovny.
Přeji všem čtenářům pohodové a slunečné jaro. 

Lenka Havlovcová



6

 MateŘská škola

 oD velikonoc Do Plesové seZóny

Byla zima už tu není,
schovala se pod kamení.
Pak utekla do dáli, kde sluníčko nepálí.

Děti z Mateřské školy se snažily, aby už opravdu babice Zimice od-
plula z Dašic. V pondělí 19. 3. 2018 ji za doprovodu říkanky hodily 
do řeky Loučné. Za Morenou letěli i její pomocníci – mrazíci. Děti 
jaro uvítaly písničkou Jaro, jaro. Pokud by ještě náhodou trochu 
zima zazlobila, bude to tím, že Morena někde uvízla. Podívejte se 
po ní a popostrčte ji od břehu. 
K jaru patří Velikonoce. Paní učitelky nazdobily třídy. Děti se připra-
vovaly na barvení vajíček, výrobu dekorací a setí osení. Už se těší, 
až si výrobky vyzdobí domy a bude koleda.
Přejeme i vám krásné prožití velikonočních svátků.
Za kolektiv zaměstnanců a dětí mateřské školy Marcela Čepková. 

6

8. března 2018 se stala dašická základní škola místem 
velikonočních oslav. Na programu se společnými silami 
podílela místní mateřská školka a základní škola. Na úvod 
vystoupily děti mateřinky s jarně laděným pásmem. Paní 
ředitelka MŠ, Mgr. Zlata Závůrková, seznámila diváky 
a nadcházejícím programem. V době následujících dvou 
hodin si mohly hlavně děti vyrobit v několika dílničkách 
různé velikonočně a jarně laděné výrobky – třeba malo-
vaný perník, drátkované květiny, zasetí jarní trávy do zdo-
bených květináčů apod. Ke koupi byly také výrobky žáků 
základní školy a ZUŠ Holice. Ve školní kavárničce byla 
připravena ochutnávka jarních pomazánek, navíc zde 
byla připravena prezentace z výměnného pobytu našich 
žáků na Ukrajině a z letošního podzimního celoškolního 
projektu na téma „Vesmír“. Zájemci si mohli prohlédnout 
výstavu prací žáků školky a školy a labužníci jistě ocenili 
možnost degustace v soutěži „O nejlepšího velikonočního 
beránka“ – mimochodem, soutěžních kousků se sešlo 
16, takže odborná porota i „ochutnávači“ z řad návštěv-
níků měli plnou pusu práce. 
Vrcholem celého odpoledne se stalo vystoupení žáků 
školy v místní tělocvičně. Diváci spolu s účinkujícími žáky 
školy zacouvali z Velikonoc, přes Masopust v čase zpět 
do plesové sezóny. K vidění byla čísla taneční, recitační, 
poučná – například na téma etikety – artistická, balet-
ní i pěvecká. Na závěr prostor „uklidili popeláři“ ze třetí 
třídy a dobrou noc všem daly děti ze II.A. Divácky velmi 
poutavě provedli programem moderátoři z devítky a dru-
hé A, pomyslnou třešničkou na dortu se stala postava 
člena „místního mysliveckého spolku, pana Jelínka“ v po-
dání talentovaného člena divadla LAIK Pardubice Davida 
Piskače, který svými vstupy několikrát vyvolal úsměv 
na tváři nejen diváků, ale i účinkujících a svoji roli si evi-
dentně i sám pořádně užil.
Co dodat na závěr? Za podle mého názoru a podle ohlasů 
z řad obecenstva povedeného večera stojí nejen hodně 
práce, ale také chuť a ochota pobavit a bavit se. Děkuji 
tímto všem, kteří na programu spolupracovali, a také ro-
dičům, kteří souhlasili s tím, že se jejich děti do odpoled-
ního programu zapojí. Tělocvična praskala ve švech, to je 
pro nás velmi fajn zpráva.
Video z akce mohou zájemci zhlédnout na stránkách ško-
ly: www.zsdasice.cz pod odkazem „akce školy“.

Za ZŠ Dašice Mgr. Lada Morávková



7

V tomto týdnu mně zase přistál od jednoho dovolenkového 
kamaráda v počítači email, o jehož tématu jsem zprvu moc 
nepochyboval. Očekával jsem krásná těla spoře oblečených, 
či spíše neoblečených dívek, moře, slunce a další radosti 
a slasti, prostě to, co život s sebou přináší a nabízí.
Tentokrát mně však obsah videoklipu „nespravil oko“, ale vy-
skočil jsem z křesla jak gumový panák! 
Oč ve videoklipu jde. Nějaký reportér s mikrofonem a za pří-
tomnosti kamery prováděl anketu, která měla zjistit, jak jsou 
na tom naši náctiletí se základními vědomostmi o význam-
ných historických datech vztahujících se k našemu národu 
a mají-li povědomí o hlavních postavách, které jsou neod-
dělitelně spojeny s výraznými obdobími předešlého století. 
Opravdu, bylo to k pláči! Roky 1918, 1938, 1939, 1945, 
1948, 1968 a kupodivu i rok 1989 většině tázaných byl za-
halen pláštěm neznalosti! Vyjmenovat všechny prezidenty 
nebo kdo to byl Jan Masaryk, Dubček, Smrkovský, apod., to 
bylo rovněž mimo kapacitu jejich znalostí! Všichni se tomu 
v tom klipu sebevědomě smáli a mně se chtělo téměř bre-
čet! To jsme dopadli! Někdy mám i takový divný pocit, že se 
ti mladí stydí za to, že jsou Češi a historie našeho národa 
je pro valnou většinu mladých nudná, nezajímavá a obtěžu-
jící! Ještě, že si nemohou změnit národnost, jinak by asi nás 
„vlastenců“ pár tisíců ubylo. „Všechno to tady přejmenujme, 
co jde poangličtit, tak to udělejme a s tím vlastenectvím už to 
nepřehánějme, vše je jiné, musíme jít s dobou“! Samozřejmě, 
jalové žvanění od lidiček, kteří v životě zatím nic nedokázali! 
Proč jsme takoví lezprdelkové a proč nám chybí zdravé národ-
ní sebevědomí? 
Ještě se musím zmínit o trendu v kontaktu mezi zdejšími lid-
mi. My jsme tady v Dašicích byli vychováváni, že máme ze-
jména starší lidi zdravit a také jsme tak většinou činili. Byla to 
taková generacemi předávaná samozřejmost. Dnes tomu tak 
není, bohužel. Potkám-li na ulici psa, tak mě alespoň očuchá 
nebo na mě štěkne, v horším případě se do mě zakousne. Ale 
nějaký kontakt tam přeci jenom je. Tady v naší Sadové ulici 
jsou někteří „studenti“ tací, že na mě čumí přesně tak, jako 
tele na natřená vrata, ale nezabučí, to jim asi ještě nejde, 
poněvadž teprve mutují. A to je přesně ono. Díky technice 
máme nyní k sobě nesrovnatelně blíže, ale zároveň hodně 
a hodně daleko!
To je síla, to je vývoj, panečku, to máme před sebou budouc-
nost! Jedině mě utěšuje, že ti mladí lidé, kteří v nedávné době 
demonstrovali na těch náměstích, věděli, proč tam vlastně 
jsou! Alespoň že tak! Nebo že by to probůh ti mladí nevěděli? 
Nechci ani domyslit.
Moje generace byla nucena učit se rusky, psát azbukou 
a dlouhé roky do sebe ukládat něco, o čem jsme věděli, že 
asi potřebovat nikdy nebudeme. A také tomu tak bylo. Pravda 
je, že jsme si v roce 1968 krásně přečetli nápisy na zdech, 
které hlásaly: “Idítě damoj u nás kontrarevolucii nět“, ale ji-
nak jsem tento jazyk, alespoň já, nikdy nepotřeboval, i přes-
to, že jsem „sdělal egzamen z ruskovo jazyka“, což znamená 
maturitní zkoušku.
Myslím, že bychom měli být více vlastenci a nestydět se 
za svůj národ a svoji řeč, ale trápí mě, že pomalu a syste-
maticky mícháme do našeho mateřského jazyka cizí slova, 
jejichž význam lze vyjádřit i „hezky česky“! Nejsem skeptik, 
spíše realista s dlouhými životními zkušenostmi a právě proto 
zdvihám prst a říkám: „Pozor na to, Češi, abychom blbě nedo-
padli, to by se musel král Karel IV v hrobě obracet“!

Vladimír Stibor

Muži "a" - Pernštejn okresní PŘebor
Kolo Den Datum Čas Domácí Soupeř Hřiště
16 NE 8. 4. 15.30 Sokol Újezd Sparta "A" Újezd
17 NE 15. 4. 16.00 Sparta "A" Moravany "B" Dašice
18 NE 22. 4. 16.00 Přelouč "B" Sparta "A" Přelouč
19 SO 28. 4. 16.30 Sparta "A" SK Křičeň Dašice
20 SO 5. 5. 17.00 Sokol Dříteč Sparta "A" Dříteč
14 ÚT 8. 5. 17.00 AFK Opatovice nad Labem Sparta "A" Opatovice
21 NE 13. 5. 10.30 Torpedo Pce Sparta "A" Mnětice
22 SO 19. 5. 17.00 Sparta "A" Spartak Sezemice Dašice
23 SO 26. 5. 17.00 Libišany Sparta "A" Libišany
24 SO 2. 6. 17.00 Sparta "A" Ostřešany Dašice
25 SO 9. 6. 17.00 Chvojenec A Sparta "A" Chvojenec
26 SO 16. 6. 17.00 Sparta "A" Přelovice Dašice

Muži "b" - iv. tŘíDa holicko 
15 NE 1. 4. 15.30 Sparta "B" Paramo Pce Dašice
16 NE 8. 4. 15.30 Nemošice "B" Sparta "B" Nemošice
17 SO 14. 4. 16.00 Veliny Sparta "B" Veliny
18 SO 21. 4. 16.30 VOLNÝ LOS VOLNÝ LOS  ---
19 NE 29. 4. 16.30 Sparta "B" Popkovice Dašice
20 NE 6. 5. 17.00 Srch "B" Sparta "B" Srch
21 NE 13. 5. 17.00 Sparta "B" Dříteč B Dašice
22 SO 19. 5. 17.00 Ředice "B" Sparta "B" Ředice
23 NE 27. 5. 17.00 Sparta "B" Chvojenec "B" Dašice
24 SO 2. 6. 17.00 Paramo Pardubice Sparta "B" Svítkov
25 NE 10. 6. 17.00 Sparta "B" Nemošice "B" Dašice
26 NE 17. 6. 17.00 Sparta "B" Veliny Dašice

starší PŘíPravka u11 - okresní PŘebor 
Kolo Den Datum Čas Domácí Soupeř Hřiště
16 ST 4. 4. 17.00 Mikulovice Sparta U11 Mikulovice
17 ČT 12. 4. 16.00 Býšť Sparta U11 Býšť
18 ST 18. 4. 17.00 Sparta U11 Opatovice Dašice
19 ČT 26. 4. 17.00 Holice B Sparta U11 Holice
20 ST 2. 5. 17.00 Sparta U11 SK DFO Pardubice Dašice
21 ČT 10. 5. 17.30 Mnětice Sparta U11 Mnětice
22 ST 16. 5. 17.00 Sparta U11 Rosice nad Labem Dašice
23 ST 23. 5. 17.00 Moravany Sparta U11 Moravany
11 ST 31. 5. 17.00 VOLNÝ LOS VOLNÝ LOS –
12 ČT 7. 6. 17.00 Nemošice "B" Sparta U11 Nemošice
13 ST 13. 6. 17.00 Sparta U11 Dříteč  Dašice

MlaDší PŘíPravka u9 - okresní PŘebor 
12 NE 8. 4. 10.00 Dříteč Sparta U9 Dříteč
13 ČT 12. 4. 17.00 Mikulovice Sparta U9 Mikulovice
14 PÁ 20. 4. 17.00 Sparta U9 Sezemice Dašice
15 PÁ 27. 4. 16.30 AFK SKP Pardubice Sparta U9 UMT Pamako
16 PÁ 4. 5. 17.00 Sparta U9 Hradiště Dašice
17 ST 9. 5. 17.00 SK DFO Pardubice Sparta U9 Letní stadion
18 PÁ 18. 5. 17.00 Sparta U9 Býšť Dašice
19 ČT 24. 5. 17.00 Ředice  Sparta U9 Ředice
20 PÁ 1. 6. 17.00 Sparta U9 Nemošice B Dašice
21 ČT 7. 6. 16.30 Roveň Sparta U9 Roveň
22 PÁ 15. 6. 17.00 Sparta U9 Pardubičky B Dašice

Pozn.
SO 21. 4. 10.00 St. žáci Moravany / Dašice Libchavy Dašice
NE 21. 4. 11.45 Ml. žáci Moravany / Dašice Libchavy Dašice

Fotbal
roZlosování

jaro 2018

Až se mně chtělo brečet



8

Dašické ozvěny, dvouměsíčník vydávaný pod evidenčním číslem MK ČR E 12579, vydává: Město Dašice, Komenského 25, 533 03 Dašice, IČO 273481, 
šéfredaktorka: Lenka Havlovcová, redakční rada: Vladimír Stibor, Ing. Jan Horský, grafická úprava a tisk: fronte s. r. o., Husovo náměstí 54, 533 04 Sezemice, 
vydání číslo: 2/2018, vychází: v Dašicích 6. 4. 2018, ceník inzerce: 1 strana: 1000 Kč, ½ strany: 500 Kč, ¼ strany: 250 Kč, příjem objednávek inzerce 
a příspěvků: Městská knihovna v Dašicích, náměstí T. G. Masaryka 109, tel.: 466 950 073, e-mail: knihovna.dasice@volny.cz nebo podatelna Městského 
úřadu Dašice, tel.: 466 799 411, e-mail: mesto@dasice.cz. Názory autorů, stylizace a formulace jejich příspěvků nemusí být v jednotlivých případech v souladu 
s postojem redakce.

 sPolečenská rubrika

V dubnu slaví narozeniny
Alena Štěpánková Dašice
Jiří Ťápal Dašice
Anna Sýkorová Dašice
Jindřich Kadlec Dašice
Alena Krátká Dašice
Jiří Hubálek Dašice
Věra Kašparová Dašice

V květnu slaví narozeniny
Dagmar Havlíčková Dašice
Vladimír Kotil Dašice
Jaroslava Pilná Dašice
František Vít Prachovice
Jana Kovářová Zminný
Marie Čapková Zminný
Zdeněk Kaplan Dašice
Zdeňka Svobodová Dašice
Danuše Havlíková Dašice
Věra Stroupková Dašice
Giorgio Carrer Pod Dubem

Narodili se...
Daniel Votroubek
Vojtěch Faltýnek
Nela Cikánková
Adam Turek
Adam Podnecký
Adéla Schejbalová
Štěpán Jirásko
Tomáš Houfek
Amálie Šárová
Darina Erbrová

Opustili nás...
Ing. Karel Vrbický

Zveme Vás na  
Slet všech čarodějů 

a čarodějnic,  
který se uskuteční v pondělí 

30. 4. 2018 v Dašicích  
na hřišti TJ Sparta Dašice 

Začátek je v 17 hodin
Srdečně zvou pořadatelé 

a město Dašice

Luštění pro děti
dopLňovačku i  osmisměrku vytvořiLa paní Lucie kovářová. 
pokud se vám, děti, podaří tajenky správně vyLuštit, má pro 
vás kLubík odměnu – pexeso, které si vyzvednete v městské 
knihovně dašice.

tak se snažte!

UPOZORNĚNÍ
Od 12. dubna do 20. dubna 2018  

bude Městská knihovna Dašice uzavřena.


